
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района 
Волгоградской области 

_________________________________________________________________ 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.06.2020г. №66 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Красносельцевского 
сельского поселения от 15.04.2014 № 27а 
«Об утверждении Положения о 
межведомственной комиссии для оценки 
жилых помещений муниципального 
жилищного фонда и частных жилых 
помещений, расположенных на территории 
Красносельцевского сельского поселения» 

 
 Во исполнение представления    прокурора Быковского района                         

С.С.Комарова от  29.05.2020 г. №7-38-2020   на Постановление 
Администрации Красносельцевского сельского поселения от 15.04.2014 
№27 «а» «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и 
частных жилых помещений, расположенных на территории 
Красносельцевского сельского поселения», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
действующим жилищным законодательством, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о межведомственной 
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного 
фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории 
Красносельцевского сельского поселения, утвержденных 
Постановлением Администрации Красносельцевского сельского 
поселения от 15.04.2014 №27а (далее - Положение): 
1.1. Пункты Положения, содержащие слова «и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» необходимо заменить 

словами «многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом». 

1.2. Наименование Положения на формулировку «Положение о 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом». 



 

 

1.3. Пункт 15 Положения дополнить п.15.1  следующего содержания: 

«Два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются 

комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, 

орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган 

местного самоуправления для последующего принятия решения,    и 

направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора 

(муниципального жилищного контроля) по месту нахождения 

соответствующего помещения или многоквартирного дома». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

обнародованию. 
3. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой

 
 

Глава Красносельцевского  
сельского поселения                                     В.Г.Королев 


		T÷ý
¨ðA¸˝ër
�¯Î⁄




